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A C,*,(RD)ING; te our old friend, Benjamin Franklin, thewreis nething surer than death and taxes. Both have beeni
wlth us in miany ternis since the beginîng ot time, the great
war es!pecially having yielded an abundant harvest. This
afternoon we aire met te consider the relatienahip of one of
the mare recent formas ut taxation, namiely, succession duty,
ta that dlass ot lite insurance whicb niakes provision for thce
dependents ot the assured in the event ef deatb.

As te definition et terms, it is unnecessary in sucli a
gathering as this te define thex business et 1f. insurance;
euffve it te say that, tounded as it is on welj-ascertained
natural laws and on principles of finance, whlch, in their
broad aspect, are et the simplest description, it bas provedl
of unteld blessinig since its inception in providing funds in
tiiose times ot need, which, sooner or later, cerne ta meut
of the cebuîdreni ef men,

It la <ifficult te express a simuilar appreciatien et suc-
ceaulon duty, or, in fart, et any kind ot taxation. Succession
duty many b. defined as a tax on the succession te the estaite
ot a djeceased person by bis beneficiarles or next et kin, the
terni "estaite" including real anti persenal property ef every
description and every interest therein capable et being de-
vla.d or bequeatbed by wiIl on the death of the ownier ta, bis
heirs or pergonal representatives.

Orgnated ini England

The. Imposition ot this tax on the estate et a ilvceased
person in the. British Dominions dates back te 1780, \vhen
a duty was ebarged in England by the geverrament ef the day

upnproperty <Ievolving hy will or intestacy (that is, in the
ab ento a will> te legatees or next ot kin et a de-ceased

person. The. principal act dealing with this mecamure was
the Iâgaey Duty Act et 1796 by whlch duty was charged on
persal estate, that is on ail the estate left b>' a deceased
persa exept rea estate, and it was charged oxily in cases
where the. deceased was demlciled in the Unitedi Kingdomn,

By th succession Duty Art ef 1853 a tax Waa Placed] on the
grtiosacquisition of property which passed on the. death

of any persan b>' means et a transter troml on. person {called
the predcsor) te another persen (called tii. successor),
Then came the. well-knewn Finance Act ot 1894 under the

thanellrshpeo Sir Williami Harcourt, xnaking provision
for ayaint0f death duties and efT«ctilJg large changes in

th ue ~which had been hitherto payable. Further ameati-
net. oti aet vere made in 1908. This is brlefly the his-

toryof te sucesion duties in Gireat Britain.
ICaaasucceasion duty is entirely a provincial tai,

and first alle Its appearance in Ontario in 1892, when it
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wa:s introduced by the gove"rnilent te) meet the growýing ex-
pienditures of the prvnefor, the support and maintenance
of ,uch provincial institutions as the insane asylunis, insti-
tutions for the blind and duuf mnutes, and for other charitable

an euational institutions. Tlhe large revenues which the

act yielded in Ontario led the other provinces te follow hier,
example, until every provinc(eý in the Dominion has' now a
Succession Dutv Act ron its statute book. The highest rate
of dluty levied by any Canazdiani province is :35 per cent., thifi
being the rate of dutv chargedf by the province of Ontario
oni a legacy passing to a remiote relative or stranger in blood
of the decease(l when the, estate exceeds $800,000 in value;
the lowest rate is 1., of 1 per cent., charged by the provinces
ofSskthea and Alberta on anr estate passiTig to the
immnediate relatives of a deceased persan which exceedls $10,-
()00 and does not exceed $17j.000 in value. The aiggregate
reven"ue raised during the last three years by the nine pro-
vinces ot the Dominion averaged a little over 6½ý_ miillion
dollars, alm1ost one-half of this amount being raised in On-
tario aoe

Exemption; ot Lite Insurance

When the Succession Uuty Acts in sonie of the provinces
'were being framed special provisions were made witb regard
te paymient ot duty on lite insurance funds.

Let us dip inite these acts of the various provinces and
süe wihat they have te say in this regard, for in those pro-
vinces whereý exemption froin payment of tuis tax on insur-
ance moneys hias been granted a 'talking peint may be f ounid
for the nlert aigent.

Starting with Prince Edward Island, we find that this
province hias made nio exemption for lite insurance, the pro-
ceeds ot aIl policies, no miatter how payable, being subjeet
te succession duty.

In Nova Seotia insurance moneys payable ta certain
benieficaries are taken into accounit for the purpoe ef deter-
mining whether or net an estate is liable for succession duty-
Where any moneys are received or are payable under a con-
tract ef insurance effected by aay person on his life have
been inade payable te or for the benefit of the grandfather,
grandmether, father, mother, husband, 'wite, child, grand-.
child, daughterin-law or son-in-law of the deceased, and the.
total arnouat et such insurance money dees flot exceed five
theusand dollars, the money received in respect thereef is net
dutiable, althoughi the rest of the estate is dutiable. When,
however, such insurance mioneys exceed five thousand dollars,
they are subject to duty. For example, an estate bas assets
et ene thousand dollars and there is five thousand dollars ef
inmurance, payable to a certain beneficiary, snch as nephew,
idiece, cousin or any other collateral relative or stranger in
blood1 to the deceased, the thousand dollars is dutiable and,
the insurance nioneys are net - Or take another case. An


